
René Müller @ 079 3400959

Werkstatt: Bresteneggstrasse 1, 5033 Buchs

Richttarife
(Stand: 01-01-2024)

MESSER
Brutto Preis

 pro Stück

Rüstmesser 8,50

Taschenmesser 1-Klg. 9,80

Taschenmesser 2-Klg. 12,50

Tafelmesser 12,00

Küchenmesser bis 19cm Klingenlänge 16,50

Küchenmesser bis 25cm Klingenlänge 20,00

Küchenmesser über 25cm Klingenlänge 23,00

Brotmesser bis 19cm Klingenlänge 21,50

Brotmesser bis 25cm Klingenlänge 25,50

SCHEREN
Brutto Preis

 pro Stück

Minimalpreis für Scheren aller Art 20,00

Friseur Schere 80,00

Zuschneidescheren Gesamtlänge 25cm 31,00

ANDERE ARTEN
Brutto Preis

 pro Stück

Mittleres Beil 20,00

Rasenmähermesser 26,50

Rasenscheren 26,50

Baumscheren 26,50

Zangen (Podologie) ab 30,00

Rundmesser (Aufschnittmaschinen) Ø 30cm 68,50

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% Mwst. 

Schleifdienst.ch

Dienstleistung von Werkzeugbau Mueller GmbH www.schleifdienst.ch info@schleifdienst.ch


